
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 8 DE ABRIL DE 2020 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1239 - ANO: XV 3Pág(s) 
  

Página 3 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 3, Grau A, lotada na 
Secretaria da Saúde. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 23/03/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 7 de abril de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 316, DE 7 DE ABRIL DE 2020 
Dispõe sobre a exoneração de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar o servidor Darci Franco de Oliveira, ocupante do cargo de 
Assistente Técnico III, lotado na Secretaria de Viação e Serviços Rurais.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos a 02/04/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 7 de abril 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 317, DE 7 DE ABRIL DE 2020 
Dispõe sobre a nomeação de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o servidor Maycon Lopes Farias, para o cargo de Assistente 
Técnico III, lotado na Secretaria de Viação e Serviços Rurais.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 03/04/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 7 de abril de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 318, DE 8 DE ABRIL DE 2020 
Dispõe sobre a nomeação de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear o servidor Joaquim Correia, para o cargo de Assistente Técnico 
III, lotado na Secretaria de Viação e Serviços Rurais.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 01/04/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 8 de abril de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4841/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 28 de abril de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 28 
de abril de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 08 de abril de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 08 de abril de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4842/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE CILINDRO, CARTUCHO DE 
TINTA, REFIL DE TINTA, TONER E FITAS DESTINADAS ÀS IMPRESSORAS 
DO MUNICÍPIO, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL. 

Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 29 de abril de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 29 
de abril de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 08 de abril de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 08 de  abril de 2020 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4843/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo 
licitatório na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por 
Item, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS AO 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PRÓ-INFÂNCIA E AOS REPAROS DOS 
PONTOS CEGOS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NAS CONDIÇÕES 
DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: 
até às 08h30min do dia 30 de abril de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h30min do dia 30 
de abril de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e 
disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 08 de abril de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 08 de abril de 2020. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4806/2020 
PREGÃO Nº 22/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de gerador de energia destinado a Secretaria da Saúde visando o 
suporte á sala de vacinas, medicamentos e agência transfusional. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: PROTEC COMERCIO E AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL 
EIRELI  
3.2. Nº CNPJ: 22.932.456/0001-22 
3.3. VALOR GLOBAL: R$ - 73.900,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
31 de março de 2020. 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
07 de abril de 2020. 
Ubiratã - Paraná, 07 de abril de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 82/2019 
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 4840/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2020 
1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
Locação de imóvel para extensão do funcionamento do centro de atendimentos 
especializados da rede de ensino municipal 
2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
SIRVALDO PEREIRA PARDINHO, inscrita no CPF sob o nº 187.300.279-34 , 
situada na Rua Primavera, 31, Conjunto Novo Ubiratã, na cidade de Ubiratã, 
Estado do Paraná, CEP n° 85.440-000. 
4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
O valor total do contrato está fixado em R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0502 
Despesa Orçamentária: 11616 
Categoria: 339036150000 
Descrição da Despesa: locação de imóveis 
Fonte de Recurso: 104 
6. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 
12 meses, a contar da data do presente Termo. 
7. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 02 de abril de 2020  

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

